様式第様式第様式第様式第３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）

指定管理者指定管理者指定管理者指定管理者評価評価評価評価判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書

令和元令和元令和元令和元年年年年７７７７月月月月１０１０１０１０日日日日

高高高高    浜浜浜浜    市市市市    長長長長    殿殿殿殿

高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館

指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会

委委委委    員員員員    長長長長        丹丹丹丹    羽羽羽羽    重重重重    則則則則

職務代理者職務代理者職務代理者職務代理者        森森森森            克克克克    徳徳徳徳

平成３０平成３０平成３０平成３０年年年年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に評価に評価に評価に

関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。

１．１．１．１．施設の名称施設の名称施設の名称施設の名称    高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館高浜市やきものの里かわら美術館

２．２．２．２．指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称    乃村工藝社・Ｎ乃村工藝社・Ｎ乃村工藝社・Ｎ乃村工藝社・ＮTTTTTTTT ファシリティーズ美術館運営共同事業体ファシリティーズ美術館運営共同事業体ファシリティーズ美術館運営共同事業体ファシリティーズ美術館運営共同事業体

３．３．３．３．指定期間指定期間指定期間指定期間    平成２平成２平成２平成２８８８８年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日    ～～～～    令和令和令和令和３３３３年年年年３３３３月月月月３３３３１１１１日日日日

４．４．４．４．協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要

・かわら美術館の利用及びその制限に関する業務・かわら美術館の利用及びその制限に関する業務・かわら美術館の利用及びその制限に関する業務・かわら美術館の利用及びその制限に関する業務

・かわら美術館の管理運営に関する業務・かわら美術館の管理運営に関する業務・かわら美術館の管理運営に関する業務・かわら美術館の管理運営に関する業務

・かわら美術館の利用に関する料金徴収に関する業務・かわら美術館の利用に関する料金徴収に関する業務・かわら美術館の利用に関する料金徴収に関する業務・かわら美術館の利用に関する料金徴収に関する業務

上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務

５５５５．．．．大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定判定判定判定結果結果結果結果

①①①①    総則総則総則総則に関する事項に関する事項に関する事項に関する事項

１１１１２５２５２５２５点点点点    １０５１０５１０５１０５点点点点    ８４８４８４８４．０．０．０．０％％％％                AAAA

②②②②    施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関

する事項する事項する事項する事項

７５７５７５７５点点点点    ７５７５７５７５点点点点    １００．０１００．０１００．０１００．０％％％％    AAAA

③③③③    運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の

向上に関する事項向上に関する事項向上に関する事項向上に関する事項

３７５３７５３７５３７５点点点点    ３１５３１５３１５３１５点点点点    ８４．０８４．０８４．０８４．０％％％％    AAAA

６．総合評価６．総合評価６．総合評価６．総合評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定結果判定結果判定結果判定結果

総合評価総合評価総合評価総合評価    ５７５５７５５７５５７５点点点点    ４９５４９５４９５４９５点点点点    ８６．１８６．１８６．１８６．１％％％％    AAAA

７７７７．．．．評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評

（総評）

・連携できた市民活動を今後に上手くつなげていただき、３１年度の目標である「高浜市の誇

りになる美術館」の実現を期待する。

・今後さらに産業界との結びつきを強化して頂けると良い。

（体制について）

・職員の欠員が生じた時に補充にあたるのではなく、その前に募集をかけて採用して、引継を

スムーズにしてほしい。

（展覧会について）

・企画サイド及び学芸員の努力、工夫によりかわら美術館の独自性のある展覧会（企画展）が

開催されていると思う。

・展覧会の内容自体は、とても工夫されていて良い展示になっていると思われるが、その内容

が皆さんに伝わりきれていないように思われる。どのようにしたら展覧会の魅力を伝えるこ

とができるのかをもっと検討する必要がある。

・団体鑑賞により学校との連携が推進された。

・カリキュラムとの整合性を図りながら、事前に学校を回ることで、団体鑑賞は定着すると思

われる。広報担当者と先生が仲良くなることが一番である。

・森克徳展の成功を参考に、市内の作家の方々にも活躍の場を作って頂けると良い。特に、井

野吟紅（日展作家書家）の展示は行うと良いと思う。

（展示ついて）

・３階の展示については、瓦業界のショールーム的な感じに変更して頂いたので、一般消費者

から瓦の展示を見たいとの問合せがある場合に、美術館を紹介できるようになった。

（その他）

・チラシ等に月、火曜日の休館日をもっと分かりやすく明記してほしい。